menetapkan upah minimum di setiap daerah sebagai dasar penentuan upah kerja.  

Berdasarkan Keputusan Gubernur Sulawesi Selatan Nomor: 2416/XI/Tahun 

2022 tentang penetapan Upah Minimum Provinsi Sulawesi Selatan Tahun 2023 

yang ditetapkan sebesar Rp3.385.145 (tiga juta tiga ratus delapan puluh lima ribu 

seratus empat puluh lima rupiah). Selanjutnya ditetapkan Upah Minimum 

Kabupaten/Kota (UMK) tahun 2023 untuk kota Makassar sebesar Rp3.513.982 

(tiga juta lima ratus tiga belas ribu sembilan ratus delapan puluh dua rupiah). 

Informasi tersebut diperoleh dari Website Portal Hukum dan Peraturan Indonesia 

(https://paralegal.id). 

Berdasarkan informasi yang ditemukan pada website perusahaan 

(www.pelindotpk.co.id), PT Pelindo Terminal Petikemas New Makassar